

TROGODIŠNJI PLAN RADA
ODJELA ZA ZDRAVSTVO I OSTALE USLUGE
ZA RAZDOBLJE 2024. – 2026.

1) Uvod (opće napomene o trogodišnjem planu rada)

Obveza izrade trogodišnjeg plana rada propisana je odredbama članka 32. Zakona o proračunu Brčko distrikta BiH („Službeni glasnik Brčko distrikta BiH“, broj: 34/19) (u daljnjem tekstu: Zakon o proračunu) i odredbama članka 3. stavka (4) i članka 15. stavka (1) Pravilnika o sadržaju i metodologiji izrade, sustav praćenja i nadzora provođenja strateških dokumenata i implementacijskih dokumenata („Službeni glasnik Brčko distrikta BiH“, broj: 46/20) (u daljnjem tekstu: Pravilnik). Odjel za zdravstvo i ostale usluge Vlade Brčko distrikta Bosne i Hercegovine (u daljnjem tekstu: Odjel za zdravstvo i ostale usluge) obavlja poslove prevencije, zaštite, unaprijeđenja i očuvanja zdravlja građana i funkcioniranja institucija zdravstvene zaštite, politike i strategije razvoja zdravstvenog sustava, pravne regulative, socijalne pomoći i zaštite, braniteljsko-invalidske zaštite te drugih dodijeljenih nadležnosti. U okviru Odjela za zdravstvo i ostale usluge djeluju: Pododjel za javno zdravstvo, Pododjel za socijalnu zaštitu, Služba braniteljsko-invalidske zaštite i civilnih žrtava rata, Služba za administraciju i statistiku Odjela. Odjel za zdravstvo i ostale usluge, u okviru Trogodišnjeg plana rada za razdoblje 2024. – 2026. godina, predviđelo je, pored obavljanja redovitih poslova iz povjerenih mu nadležnosti i implementaciju aktivnosti i projekata koji se odnose na Odjel za zdravstvo i ostale usluge iz Strategije razvoja Brčko distrikta Bosne i Hercegovine za razdoblje 2021. – 2027. godinu kao i Plan prioriteta koji proizlaze iz ostalih obvezujućih programskih dokumenata ili nadležnosti Distrikta, a nisu obuhvaćeni strateškim dokumentima.

2) Osvrt na projekte i aktivnosti realizirane godišnjim planom rada za prethodnu kalendarsku godinu

Odjel za zdravstvo i ostale usluge, u prethodnoj godini je, primarno bilo orijentirano na poslove i aktivnosti koji se odnose na realizaciju programa i projekata odobrenih proračunom Brčko distrikta za 2022. godinu. Za navedenu godinu procentualno izvršenje proračuna ovog Odjela je 95,32%, uz napomenu da bi navedeni procent izvršenja bio veći, ali da se iz opravdanih razloga u 2022. godini nisu realizirali programi stambenog zbrinjavanja PP, RVI i članova obitelji RVI te stambenog zbrinjavanja demobiliziranih branitelja u ukupnom iznosu od 1.200.000,00 KM. Pored toga Odjel je i nadalje nastavio obavljati poslove prevencije i kontrole bolesti COVID-19, a koji se odnose na testiranje i praćenje inficiranih subjekata, te njihovu evidenciju i davanje

uputa za postupanje. Pored toga provedeni su i poslovi cijepljenja. Tijekom 2022. godini Odjel je izvršio realizaciju slijedećih programa i aktivnosti:

- u okviru strateškog programa Kadrovsko i infrastrukturno jačanje sekundarne i tercijarne zdravstvene zaštite uz nabavu nužne opreme, Odjel za zdravstvo i ostale usluge započelo je prvu fazu gradnju objekta za potrebe zdravstva, ugovor vrijedan cca 2.200.000,00 KM čija je potpuna realizacija planirana u 2023. godini; izvršena je nabava dva vozila za prijevoz pacijenata cca 130.000,00 KM;
- u okviru strateškog programa Razvoj i uvođenje integriranog zdravstvenog informacijskog sustava (IZIS) i poticanje kvaliteta zdravstvene zaštite, Odjel za zdravstvo i ostale usluge, u suradnji sa JZU „Zdravstveni centar Brčko” stvorilo je preduvjete za realizaciju ovog važnog projekta na način da je izrađena tehnička specifikacija i tenderska dokumentacija te da će se vrlo brzo pokrenuti procedura javne nabave integriranog zdravstvenog informacijskog sustava. Za ovaj projekt (vrijedan cca 2.505.000,00 KM) osigurana su sredstva u kapitalnom proračunu u visini 1.405.000,00 KM, a nedostajuća sredstva u visini 1.000.000,00 KM osigurana su skupštinskom Odlukom o izmjeni proračuna Brčko distrikta BiH za 2022. godinu, broj: 01-02-5097/22 od 2. 11. 2022. godine; posebnu ulogu Odjel za zdravstvo i ostale usluge ima aktivnosti na poslovima jačanja primarne zdravstvene zaštite kroz razvoj Službe hitne medicinske pomoći na način da je Odjel iniciralo sredstva u proračunu te izrađen Idejni projekt novog objekta Hitne pomoći od strane Zavoda za planiranje i razvoj Brčko distrikta BiH bez naknade;
- u okviru strateškog programa Strateško upravljanje i administracija, u cilju poboljšanja socijalnog stanja koje je nastalo zbog pogoršanja ekonomske situacije Vlada Brčko distrikta BiH i Skupština Distrikta omogućile su isplatu donacije za utrošak električne energije aktivnim potrošačima iz kategorije kućanstva u iznosu od 1.605.000,00 KM (sredstva osigurana skupštinskom odlukom o izmjenama proračuna Brčko distrikta BiH za 2022. godinu broj: 01-02-2466/22 od 25. 5. 2022. godine); jednokratne novčane pomoći umirovljenicima u iznosu 1.340.100,00 KM; donacija za komunalne usluge za osobe iz socio-ekonomskih mjera u iznosu 850.000,00 KM; kroz isplatu transfera JZU ZC Brčko u visini 12.150.000,00 KM (skupštinskim odlukama o izmjeni proračuna JZU ZC Brčko isplaćen je iznos od 2.150.000 KM). Fondu zdravstvenog osiguranja Brčko distrikt BiH u visini 11.875.000,00 KM, Odjel za zdravstvo i ostale usluge omogućilo je nesmetano funkcioniranje ovih ustanova; osiguranje dodatnih sredstava u Proračunu Brčko distrikta BiH za realizaciju projekta rekonstrukcije Odjela za kirurgiju u općoj Bolnici Brčko distrikta u iznosu 550.000 KM; donacije Crvenom krstu/križu Brčko distrikta Bosne i Hercegovine za pomoć kod sprječavanja širenja bolesti i podršku aktivnostima odgovora na pandemiju, za projekt „Starenje i zdravlje“, te redovite poslove na utvrđivanju prava na novčane i druge naknade u skladu s programima utroška (dodatna sredstva u iznosu 20.000 KM osigurana skupštinskom odlukom o izmjeni proračuna broj: 01-02-5097/22 od 2. 11. 2022. godine). Skupštinskom Odlukom broj: 01-02-2466/22 od

25. 5. 2022. godine umanjen je transfer FZO Brčko distrikta za nabavu aku-ček trakica za mjerenje šećera u krvi za 100.000 KM, a uveden transfer Fondu u iznosu 200.000 KM za nabavu senzora za mjerenje šećera u krvi.

U organizacijskoj strukturi Odjela, Služba za administraciju i statistiku Odjela usmjerena je na kontinuitet pružanja podrške predstojniku Odjela za zdravstvo i ostale usluge, pododjelima i službi, praćenja realizacije proračuna Odjela za zdravstvo i ostale usluge, za 2022. godinu, planiranje i izrada prijedloga operativnog i kapitalnog proračuna Odjela za zdravstvo i ostale usluge, za 2023. godinu, pravne poslove i rješavanje u upravnom postupku, izvještavanje i koordinaciju poslova s entitetskim i državnim ministarstvima, izmjene Organizacijskog plana Odjela za zdravstvo i ostale usluge te kadrovska rješenja i poslove.

Odjel za zdravstvo i ostale usluge je tijekom 2022. godine izvršio djelimičnu sanaciju i rekonstrukciju prostorija za potrebe Pododjela za javno zdravstvo, te nastavljeno izvođenje dodatnih radova na istim prostorijama, izvršeno opremanje mikrobiološke laboratorije i završavanje opreme u laboratoriju, nastavak zakonodavnih aktivnosti, popunjavanje upražnjenih strukovnih pozicija. Poseban naglasak je bio na popunjavanju upražnjenih radnih mjesta u okviru Pododjela za javno zdravstvo uzimajući u obzir potrebu kadrovskog jačanja.

Što se tiče zakonskih i podzakonskih akata u 2022. godini Odjel za zdravstvo i ostale usluge provelo je aktivnosti do donošenja:

- Zakona o civilnim žrtvama rata Brčko distrikta BiH koji je Skupština Brčko distrikta BiH 14. 7. 2022. godine usvojila i objavila u „Službenom glasniku Brčko distrikta BiH“, broj: 24/22;
- Pravilnika o pripravničkom stažu i polaganju stručnog ispita zdravstvenih radnika i zdravstvenih suradnika, objavljen u „Službenom glasniku Brčko distrikta BiH“, broj: 07/22;
- Pravilnik o izmjenama pravilnika o ocjenjivanju sposobnosti osoba u postupku ostvarivanja prava iz socijalne zaštite, objavljen u „Službenom glasniku Brčko distrikta BiH“, broj: 15/22;
- nastavljena je aktivnost na donošenju Nacrta zakona o pravima demobiliziranih branitelja Brčko distrikta BiH;
- u izradi je Pravilnik o načinu ostvarivanja prava civilnih žrtava rata.

3) Kratak opis ključnih usmjerenja trogodišnjeg plana rada i provedenog procesa konsultacija

Odjel za zdravstvo i ostale usluge usmjereno je ka unaprijeđenju javnog zdravlja stanovništva Brčko distrikta Bosne i Hercegovine, prevenciju i suzbijanje zaraznih

bolesti, nadzor nad kvalitetom namirnica, uključivanje u socijalne programe osjetljivih skupina umirovljenika, donacije Crvenom križu Brčko distrikta Bosne i Hercegovine za projekt „Starenje i zdravlje“, te redovite poslove na utvrđivanju prava na novčane i druge naknade u skladu s programima utroška. Odjel je usmjeren na kontinuitet rada iz nadležnosti Pododjela i službi Odjela za zdravstvo i ostale usluge. Odjel u Trogodišnjem planu ima posebnu ulogu u poslovima na jačanju primarne zdravstvene zaštite kroz razvoj Službe hitne medicinske pomoći i koncepta obiteljske medicine, kadrovsko i infrastrukturno jačanje sekundarne i tercijarne zdravstvene zaštite, razvoj i uvođenje integriranog informacijskog sustava, implementaciju aktivnosti i projekata koji se odnose na Odjel za zdravstvo i ostale usluge iz Strategije razvoja Brčko distrikta Bosne i Hercegovine za razdoblje 2021. – 2027. godinu kao i Plan prioriteta koji proizilaze iz ostalih obvezujućih programskih dokumenata ili nadležnosti Distrikta, a nisu obuhvaćeni strateškim dokumentima.

4) Opis institucionalnih kapaciteta s analitičkim pregledom ključnih nedostataka i potreba nadležnog tijela u odnosu na planirane programe (mjere) za naredni trogodišnje razdoblje

Odjel za zdravstvo i ostale usluge planira aktivnosti na osiguranju pretpostavki za sanaciju i rekonstrukciju bolničkog odjela pedijatrije, opremanje mikrobiološke laboratorije, znavljanje opreme u laboratoriju, znavljanje medicinske opreme u JZU ZC Brčko radi kvalitetnijeg pružanja usluga zdravstvene zaštite osiguranicima Brčko distrikta BiH, nastavak zakonodavnih aktivnosti, popunjavanje upražnjenih strukovnih pozicija, nabavu softverskog rješenja za evidencije socijalne zaštite, nabava informacijskog sustava Brčko distrikta BiH.

U skladu sa Organizacionim planom Odjela za zdravstvo i ostale usluge planirano je: 10 pozicija u okviru Službe za administraciju i statistiku odjela, 49 pozicija u okviru Pododjela za javno zdravstvo, 30 pozicija u okviru Pododjela za socijalnu zaštitu i 19 pozicija u okviru Službe za braniteljsko-invalidsku zaštitu i civilne žrtve rata, što ukupno iznosi 108 pozicija na razini Odjela za zdravstvo i ostale usluge.

5) Mogući problemi i rizici za realizaciju trogodišnjeg plana rada

Rizici za relizaciju trogodišnjeg plana su neusvajanje sektorske strategije, strateških dokumenata i nedostatak sredstava iz Proračuna, manjak kadra koji je potreban za zdravstvenu zaštitu na prostoru Brčko distrikta BiH. Nedostajuća sredstva za zdravstveni sustav bi mogla dovesti do slabljenja u kvaliteti pružanja zdravstvenih usluga osiguranicima Brčko distrikta BiH. Kako bi poboljšali kvalitet zdravstvenih usluga u trogodišnjem planu bi trebalo osigurati sredstva za: izgradnju objekta za potrebe

Pododjela za javno zdravstvo, izgradnju objekta za potrebe hitne medicinske pomoći u krugu bolnice, izgradnju ambulante na lokaciji MZ Ilička, izgradnju ambulante na lokaciji MZ Dizdaruša, rekonstrukciju Odjela pedijatrije u Bolnici.

A. Pregled ukupnog financiranja programa nadležnog tijela

Pregled programa			Oznaka programa	Ukupni izvori i iznosi planiranih financijskih sredstava u mil. KM			
				Izvori	2024.	2025.	2026.
1. Razvoj i podrška sustava mješovitog pružanja socijalnih i stambenih usluga u socijalnoj zaštiti			001-OZZ				
2. Osnivanje Centra za socijalni rad			002-OZZ				
3. Razvijanje socijalnog poduzetništva			003-OZZ				
4. Jačanje primarne zdravstvene zaštite kroz razvoj službe Hitne medicinske pomoći i koncepta obiteljske medicine			004-OZZ				
5. Kadrovske i infrastrukturno jačanje sekundarne i tercijarne zdravstvene zaštite uz nabavu nužne opreme			005-OZZ	Proračunska sredstva	70.750.367	68.062.268	84.162.509
6. Razvoj i uvođenje integriranog zdravstvenog informacijskog sustava (IZIS) i podsticanje kvaliteta zdravstvene zaštite			006-OZZ				
7. Strateško upravljanje i administracija			007-OZZ				
				Kreditna sredstva	0	0	0
				Sredstva EU	0	0	0
				Ostale donacije	0	0	0
				Ostala sredstva	4.595.000	650.000	0
				Ukupno	75.345.367	62.712.268	84.162.509

Napomena: Ostala sredstva se odnose na kapitalne projekte iz ranijih godina

A1. Programi (mjere) nadležnog tijela

Naziv programa (mjere)	Oznaka programa	Indikatori	Polazna vrijednost	Ciljna vrijednost po godinama		
				2024.	2025.	2026.
1. Razvoj i podrška sustava mješovitog pružanja socijalnih i stambenih usluga u socijalnoj zaštiti	001-OZZ	Broj korisnika mješovitih i stambenih usluga u socijalnoj zaštiti	0	285	285	285
		% smanjenja izdvajanja iz proračuna za materijalno osiguranje građana	23.903.700	1,4%	1,4%	1,4%
		Broj maloljetnih osoba sa smetnjama u duševnom i tjelesnom razvoju	803	780	720	700
		Broj maloljetnika s društveno neprihvatljivim ponašanjem	170	150	130	110
		Broj maloljetnika ugroženih obiteljskom situacijom	167	147	127	107

2. Osnivanje Centra za socijalni rad	002-OZZ	Broj korisnika socijalnih prava po 1 uposlenom	700, 2019 godina	658	658	650
		% udjela žena u stanju različitih socijalnih potrebe	65%	63%	58%	50%
3. Razvijanje socijalnog preduzetništva	003-OZZ	Broj djece obuhvaćene ranom identifikacijom u svrhu prevencije socijalne isključenosti	0	285	200	99
		Broj građana podržanih kroz projekte socijalnog poduzetništva	0	571	571	571
4. Jačanje primarne zdravstvene zaštite kroz razvoj službe Hitne medicinske pomoći i koncepta obiteljske medicine	004-OZZ	Broj novoupisanih osoba sa invaliditetom i socijalno isključenih kategorija stanovništva	0	142	142	142
		Broj specijaliziranih ljekara u primarnoj zdravstvenoj zaštiti	12	15	17	18
		Prosječna starost / godine specijalizanata	49,5	48	47	46
		% uvedenog sustava upravljanja kvalitetom u PZZ	0	20%	40%	50%
5. Kadrovsko i infrastrukturno jačanje sekundarne i tercijarne zdravstvene zaštite uz nabavku nužne opreme	005-OZZ	Broj studenata koji studiraju na visokoškolskim ustanovama medicinskog i zdravstvenog usmjerenja na godišnjoj razini (medicinskom fakultetu, stomatološkom i farmaceutskom i fakultetu zdravstvene njege)	2	3	5	7
		Broj evidentiranih zdravstvenih ustanova u javnom i privatnom vlasništvu u registru na godišnjoj razini	0	30	35	40
		Broj dodijeljenih specijalizacija i subspecijalizacija	5	7	10	15
6. Razvoj i uvođenje integriranog zdravstvenog informacijskog sustava (ZIS) i poticanje kvaliteta zdravstvene zaštite	006-OZZ	Broj informatiziranih usluga u integriranom zdravstvenom informacijskog sustava	0	0	14	20
		Broj građana unesenih u sustav integriranog zdravstvenog informacijskog sustava	0	0	7.142	9100
	007-OZZ	Procent (%) izvršenja godišnjeg Plana rada	99%	99%	99%	99%
		Omjer troškova administrativnog programa	100%	4,20	4,19	4,38

7. Strateško upravljanje i administracija		u odnosu na ukupan proračun				
---	--	-----------------------------	--	--	--	--

A2. Aktivnosti / projekti kojim se realizuju programi (mjere) iz tablice A1.

Redni broj i naziv programa (mjere) [†] (prenosi se iz tablice A1):									
1. Razvoj i podrška sustava mješovitog pružanja socijalnih i stambenih usluga u socijalnoj zaštiti									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja Brčko distrikta BiH 2021. – 2027, oznaka strateškog cilja broj 2, prioritet 2.2; mjera 2.2.1. Razvoj i podrška sustava mješovitog pružanja socijalnih i stambenih usluga u socijalnoj zaštiti medicine									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nositelj (najmanji organizacijski dio)	PJl ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih financijskih sredstava u mil. KM			
						Izvori	2024.	2025.	2026.
3.1. Predlaganje politikama elaborata: Provođenje reformskih procesa u oblasti socijalne zaštite, uvođenjem “novog” prava-prava na materijalno osiguranje	IV. kvartal 2026.	Uvedeno novo pravo – pravo na materijalno osiguranje	Odjel za zdravstvo i ostale usluge	Ne	Da	Proračunska sredstva	0	0	0
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	0	0	0
3.2. Osnivanje organizacije za realizaciju procesa socijalno zaštitnih funkcija kroz projekte u mješovitoj svojini (Distrikt i nevladin sektor), - kao što su Savjetovalište za brak i obitelji, prevencija nasilja u obitelji, podrška hraniteljstvu, Dnevnim centrima, Sigurnoj kući; - reforme u socijalnoj zaštiti; - donošenje Odluke Skupštine (kao osnivača) o osnivanju ustanove/a socijalne zaštite u mješovitoj svojini	IV. kvartal 2026.	Pripremljena i upućena Skupštini Brčko distrikta BiH Odluka o osnivanju ustanove/a socijalne zaštite u mješovitoj svojini	Odjel za zdravstvo i ostale usluge	Ne	Da	Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	0	0	0
						Proračunska sredstva	0	0	0
						Kreditna sredstva	0	0	0
Ukupno za program (mjeru) 1.						Proračunska sredstva	0	0	0
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	0	0	0

Redni broj i naziv programa (mjere) (prenosi se iz tabele A1):									
2. Osnivanje Centra za socijalni rad									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja Brčko distrikta BiH 2021. – 2027, oznaka strateškog cilja broj 2, prioritet 2.2; mjera 2.2.2. Osnivanje Centra za socijalni rad									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nositelj (najmanji organizacijski dio)	PJI ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u mil. KM			
						Izvori	2024	2025	2026
2.1. Unapređenje politika socijalne, obiteljske i dječije zaštite na način izdvajanja organizacijske jedinice Odjela za zdravstvo i ostale usluge, Pododjela za socijalnu zaštitu, iz tijela uprave (donošenje novog zakona o javnoj upravi) i osnivanjem USZ - Centra za socijalni rad (CZSR)	IV. kvartal 2026.	Utemeljen Centar za socijalni rad kao zasebna Ustanova koju osniva Brčko distrikt BiH	Odjel za zdravstvo i ostale usluge	Ne	Da	Proračunska sredstva	0	0	0
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	0	0	0
2.2. Definiranje standarda i normativa za rad CZSR i kadrovske jačanje CZSR	IV. kvartal 2026.	Donešeni standardi i normativi za rad CZSR i kadrovske jačanje CZSR	Odjel za zdravstvo i ostale usluge	Ne	Da	Proračunska sredstva	0	0	0
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	0	0	0
Ukupno za program (mjeru) 2.						Proračunska sredstva	0	0	0
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	0	0	0
Redni broj i naziv programa (mjere) (prenosi se iz tablice A1):									
3. Razvijanje socijalnog preduzetništva									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja Brčko distrikta BiH 2021. – 2027, oznaka strateškog cilja broj 2, prioritet 2.2; mjera 2.2.3. Razvijanje socijalnog preduzetništva									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nositelj (najmanji dio)	PJI ²	Usvaja se ³	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u mil. KM			
						Izvori	2024	2025	2026

				organizacijski dio)	(Da/Ne)	Izvori	2024.	2025.	2026.
3.1. Izrada elaborata opravdanosti: Poboljšanje sustava socijalne uključenosti prema potrebama	IV. kvartal 2026.	Donešen elaborat o poboljšanju sistema socijalne uključenosti prema potrebama	Odjel za zdravstvo i ostale usluge	Ne	Da	Proračunska sredstva	0	0	0
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	0	0	0
3.2. Intersektorska suradnja sa zdravstvom, obrazovanjem, Zavodom za zapošljavanje i NVO	IV. kvartal 2026.	Uspostavljena intersektorska suradnja kroz održana tri zajednička sastanka za svaku godinu	Odjel za zdravstvo i ostale usluge	Ne	Da	Proračunska sredstva	0	0	0
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	0	0	0
Ukupno za program (mjeru) 3.									
Redni broj i naziv programa (mjere) (prenosi se iz tabele A1):									
4. Jačanje primarne zdravstvene zaštite kroz razvoj službe Hitne medicinske pomoći i koncepta obiteljske medicine									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja Brčko distrikta BiH 2021. – 2027, oznaka strateškog cilja broj 2, prioritet 2.3; mjera 2.3.1. Jačanje primarne zdravstvene zaštite kroz razvoj službe Hitne medicinske pomoći i koncepta obiteljske medicine									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nositelj (najmanji organizacijski dio)	PJ ²	Usvaja se ³	Izvori i iznosi planiranih financijskih sredstava u mil. KM			
						Izvori	2024.	2025.	2026.
						(Da/Ne)			
						Proračunska	0	0	0

4.1. Donošenje Srednjoročnog plana razvoja ljudskih resursa iz područja obiteljske medicine	IV. kvartal 2026.	Donošen Srednjoročni plan razvoja ljudskih resursa iz polja obiteljske medicine	Odjel za zdravstvo i ostale usluge	Ne	Da	sredstva			
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	0	0	0
						Proračunska sredstva	0	0	0
						Kreditna sredstva	0	0	0
4.2. Usavršavanje doktora obiteljske medicine na poljima promocije zdravlja, prevenciji i ranog otkrivanju bolesti	IV. kvartal 2026.	Educirani doktori obiteljske medicine na poljima promocije zdravlja, prevenciji i ranog otkrivanju bolesti	Odjel za zdravstvo i ostale usluge	Ne	Da	Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	0	0	0
						Proračunska sredstva	0	0	0
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
4.3. Izrada Vodiča kliničke prakse temeljena na dokazima	IV. kvartal 2026.	Urađen Vodič kliničke prakse temeljena na dokazima	Odjel za zdravstvo i ostale usluge	Ne	Da	Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	0	0	0
						Proračunska sredstva	0	0	0
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
4.4. Obuke medicinskih sestara/tehničara za pružanje usluga polivalentne patronaže i kućnog liječenja	IV. kvartal 2026.	Educirane medicinske sestre i tehničari za pružanje usluga polivalentne patronaže i kućnog liječenja	Odjel za zdravstvo i ostale usluge	Ne	Da	Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	0	0	0
						Proračunska sredstva	0	0	0
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
		Donešena	Odjel za			Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	0	0	0
						Proračunska sredstva	0	0	0
						Kreditna sredstva	0	0	0

6.1. Razvoj i uvođenje integriranog zdravstvenog informacijskog sustava (IZIS) - nabava informatičke opreme, komunikacijske infrastrukture, održavanje i tehnička podrška	IV. kvartal 2024.	Nabavljena informatička oprema sa uključenim održavanjem i tehničkom podrškom u trajanju garancijskog roka	Odjel za zdravstvo i ostale usluge	Ne	Da	Proračunska sredstva	0	0	0
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	2.505.000	0	0
						Ukupno	2.505.000	0	0
Ukupno za program (mjeru) 6.						Proračunska sredstva	0	0	0
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	2.505.000	0	0
Redni broj i naziv programa (mjere) (prenosi se iz tablice A1):									
7. Strateško upravljanje i administracija									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program:									
Program iz nadležnosti									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nositelj (najmanji organizacijski dio)	PJI ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih financijskih sredstava u mil. KM			
						Izvori	2024.	2025.	2026.
7.1. Strateško upravljanje i administracija iz nadležnosti Službe za administraciju i statistiku Odjela	IV. kvartal 2026.	Izvršenje redovnih aktivnosti Službe za administraciju i statistiku Odjela	Službe za administraciju i statistiku odjela	Ne	Da	Proračunska sredstva	3.673.075	3.496.105	3.504.705
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	3.673.075	3.496.105	3.504.705
						Proračunska sredstva	3.503.696	3.166.308	3.156.608
7.2. Strateško upravljanje i administracija		Izvršene redovnih aktivnosti iz	Pododjela za javno	Ne	Da	Kreditna sredstva	0	0	0

iz nadležnosti Pododjela za javno zdravstvo	IV. kvartal 2026.	nadležnosti Pododjela za javno zdravstvo	zdravstvo			Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	3.503.696	3.166.308	3.156.608
7.3. Strateško upravljanje i administracija iz nadležnosti Pododjela za socijalnu zaštitu	IV. kvartal 2026.	Izvršene redovnih aktivnosti iz nadležnosti Pododjela za socijalnu zaštitu	Pododjel za socijalnu zaštitu	Ne	Da	Proračunska sredstva	2.560.205	2.454.690	2.454.690
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	2.560.205	2.454.690	2.454.690
7.4. Strateško upravljanje i administracija iz nadležnosti Službe za braniteljsko-invalidsku zaštitu i civilne žrtve rata	IV. kvartal 2026.	Izvršene redovnih aktivnosti iz nadležnosti Službe za braniteljsko-invalidsku zaštitu i civilne žrtve rata	Služba za braniteljsko-invalidsku zaštitu i civilne žrtve rata	Ne	Da	Proračunska sredstva	1.316.231	1.156.008	1.156.008
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	1.316.231	1.156.008	1.156.008
7.5. Izgradnja zdravstvenih objekata za potrebe JZU ZC Brčko (u 2026.godini izgradnja novih objekata za potrebe zdravstva)	IV. kvartal 2026.	Izgrađena višenamjenska zgrada za potrebe zdravstva	Služba za administraciju i statistiku odjela	Ne	Da	Proračunska sredstva	0	0	3.000.0000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	0	0	3.000.0000
7.6. Rekonstrukcija prostora ZS Bijela	IV. kvartal 2024.	Rekonstruiran prostor ZS Bijela	Služba za administraciju i statistiku odjela	Ne	Da	Proračunska sredstva	0	0	0
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	240.000	0	0

nabavu opreme u 2024. 2025. i 2026. godini po prioritetima koje dostavi JZU ZC Brčko	IV. kvartal 2024. 2025. 2026.	U skladu sa dostavljenim prioritetima izvršen transfer sredstava za nabavu opreme potrebne za JZU ZC Brčko	Služba za administraciju i statistiku odjela	Ne	Da	sredstva				
						Kreditna sredstva	0	0	0	0
7.12. Transfer JZU "Zdravstveni centar Brčko" Brčko distrikt BiH	Određeno Programom utroška sredstava u 2024., 2025. i 2026.	Isplaćen transfer JZU ZC Brčko za rad u skladu sa člankom 9. Odluke o osnivanju JZU i člankom 7. i 8. Zakona o zdravstvenoj zaštiti Brčko distrikta BiH	Služba za administraciju i statistiku odjela	Ne	Da	Sredstva EU	0	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0	0
						Ukupno	2.600.000	1.500.000	3.000.000	
						Proračunska sredstva	16.500.000	16.500.000	18.000.000	
						Kreditna sredstva	0	0	0	0
7.13. Transfer Fondu zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH	Određeno Programom utroška sredstava u 2024., 2025. i 2026.	Isplaćen transfer FZO Brčko distrikta BiH za doprinose u skladu sa članom 81 Zakona o zdravstvenom osiguranju za određene kategorije osiguranika	Služba za administraciju i statistiku odjela	Ne	Da	Sredstva EU	0	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0	0
						Ukupno	10.260.000	10.260.000	11.805.000	
						Proračunska sredstva	10.260.000	10.260.000	11.805.000	
						Kreditna sredstva	0	0	0	0
7.14. Transfer Fondu zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH	Određeno Programom utroška sredstava u 2024., 2025. i 2026.	Isplaćen transfer FZO Brčko distrikta BiH za liječenje specifičnih bolesti osiguranika Brčko distrikta BiH van Brčko distrikta BiH po preporuci Povjerenstva FZO-a, čije liječenje nije moguće u JZU ZC Brčko niti u zdravstvenim niti u ustanovama okruženja sa kojima FZO Brčko distrikt BiH ima ugovor	Služba za administraciju i statistiku odjela	Ne	Da	Sredstva EU	0	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0	0
						Ukupno	10.260.000	10.260.000	11.805.000	
						Proračunska sredstva	165.000	0	500.000	
						Kreditna sredstva	0	0	0	0
						Ukupno	165.000	0	500.000	

7.15. Transfer Fondu zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH	Određeno Programom utroška sredstava u 2024., 2025. i 2026.	Isplaćen transfer FZO Brčko distrikta BiH za treći, četvrti i peti pokušaj umjetne oplodnje	Služba za administraciju i statistiku odjela	Ne	Da	Proračunska sredstva	100.000	65.000	165.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	100.000	65.000	165.000
						Proračunska sredstva	600.000	600.000	600.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
7.16. Transfer Fondu zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH	Određeno Programom utroška sredstava u 2024., 2025. i 2026.	Isplaćen transfer FZO Brčko distrikta BiH za troškove transplantacije organa osiguranicima Brčko distrikta	Služba za administraciju i statistiku odjela	Ne	Da	Proračunska sredstva	600.000	600.000	600.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	600.000	600.000	600.000
						Proračunska sredstva	200.000	200.000	400.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
7.17. Transfer Fondu zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH	Određeno Programom utroška sredstava u 2024., 2025. i 2026.	Isplaćen transfer FZO Brčko distrikta BiH za nabavu aku -ček trakica	Služba za administraciju i statistiku odjela	Ne	Da	Proračunska sredstva	200.000	200.000	400.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	200.000	200.000	400.000
						Proračunska sredstva	50.000	60.000	60.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
7.18. Transfer Fondu zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH	Određeno Programom utroška sredstava u 2024., 2025. i 2026.	Isplaćen transfer FZO Brčko distrikta BiH za troškove dijalize, suzbijanje epidemije i sl.	Služba za administraciju i statistiku odjela	Ne	Da	Proračunska sredstva	50.000	60.000	60.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	50.000	60.000	60.000
						Proračunska sredstva	140.000	60.000	60.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
7.19. Transfer Fondu zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH	Određeno Programom utroška sredstava u 2024.,	Isplaćen transfer FZO Brčko distrikta BiH za nabavu senzora za	Služba za administraciju i statistiku odjela	Ne	Da	Proračunska sredstva	140.000	60.000	60.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			

	2025. I 2026.	mjerjenje šećera u krvi				Ostala sredstva	0		0
						Ukupno	140.000	60.000	
7.20. Tekuće donacije pojedincima iz nadležnosti Poddjela za socijalnu zaštitu	IV. kvartli 2024. 2025. 2026.	Ispaćena sredstva u skladu sa Zakonom o socijalnoj zaštiti, Zakonom o dječijoj zaštiti, Zakonom o radu, Obiteljskim zakonom Brčko distrikta BiH (stalne osnovne novčane pomoći, tuđa njega i pomoć, personalna asistencija, dječiji dodatak, materinski dodatak, oprema za bebe, jednokratne pomoći, refundacija bolovanja gospodarskim subjektima)	Pododjel za socijalnu zaštitu	Ne	Da	Proračunska sredstva	23.990.210	23.849.157	30.215.498
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	23.990.210	23.849.157	30.215.498
7.21. Tekuće donacije pojedincima iz nadležnosti Službe za braniteljsko- invalidsku zaštitu i civilne žrtve rata	IV. kvartal 2024. 2025. 2026.	Ispaćena sredstva u skladu sa Zakonom o RVI i obiteljima poginulih branitelja, dopunskim pravima demobiliziranih branitelja i Zakona o civilnim žrtvama rata i drugih akata Vlade Brčko distrikta BiH (stambeno zbrinjavanje demobiliziranih branitelja i RVI, jednokratne pomoći za liječenje, isplate za civilne žrtve rata, protektika i ortopedka pomagala, udžbenici djece poginulih branitelja)	Služba za braniteljsko- invalidsku zaštitu i civilne žrtve rata	Ne	Da	Proračunska sredstva	3.725.000	3.625.000	3.625.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	3.725.000	3.625.000	3.625.000

7.22. Tekuće donacije Crvenom križu Brčko distrikta BiH	IV. kvartal 2024. 2025. 2026.	Isplaćena donacija u sklopu saradnje na programima koji imaju osnovu u zaključenim Sporazumima	Pododjel za socijalnu zaštitu	Ne	Da	Proračunska sredstva	161.950	10.000	10.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	161.950	10.000	10.000
						Proračunska sredstva	0	0	1.000.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
7.23. Izgradnja objekta za potrebe Pododjela za javno zdravstvo	IV. kvartal 2026.	Izgrađen objekat za potrebe Pododjela za javno zdravstvo	Služba za administraciju i statistiku odjela	Ne	Da	Proračunska sredstva	0	500.000	0
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	0	0	1.000.000
						Proračunska sredstva	0	500.000	0
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
7.24. Izgradnja objekta za potrebe hitne medicinske pomoći u krugu bolnice	IV. kvartal 2024.	Izgrađen objekat hitne pomoći	Služba za administraciju i statistiku odjela	Ne	Da	Proračunska sredstva	0	500.000	0
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	0	500.000	0
						Proračunska sredstva	0	0	330.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
7.25. Izgradnja ambulanata na lokaciji MZ Ilička	IV. kvartal 2026.	Izgrađen objekat ambulanata u MZ Ilička	Služba za administraciju i statistiku odjela	Ne	Da	Proračunska sredstva	0	330.000	0
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	0	0	330.000
						Proračunska sredstva	0	0	330.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
7.26. Izgradnja ambulanata na lokaciji MZ Dizdaruša	IV. kvartal 2026.	Izgrađen objekat ambulanata u MZ Dizdaruša	Služba za administraciju i statistiku odjela	Ne	Da	Proračunska sredstva	0	300.000	0
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	0	0	300.000
						Proračunska sredstva	0	0	300.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0

